ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO, TUPÃ

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 136/03/2016 de 29/07/2016. Processo n° 5409/2016

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA

TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Massuyuki Kawano, faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Professor Massuyuki Kawano, sita na Rua Bezerra de Menezes, 215 – Vila
Independência – Tupã – SP.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Recursos Humanos)
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG

136.001/Paula Renata Bertho/24.139.516-1
136.002/Ana Aline Padovezi Rossi/41.841.563-8
136.003/Nayara Úbeda Mendes/48.159.848-0
136.004/Jéssica Agudos Sanches/28.107.685-6
136.005/Tatiana Pereira do Nascimento/44.861.742-0
136.006/Miriam Rita Servilha Alves de Oliveira/40.196.105-9
136.007/Ana Cristina de Souza/34.061.185-6

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Conceitos de coerência e de coesão aplicados à análise e à produção de textos
técnicos específicos da área de Recursos Humanos.
2. Modelos de Redação Técnica e Comercial aplicados à área de Recursos
Humanos: Ofícios e Memorandos.
3. Apresentação de trabalhos técnico-científicos: orientações e normas linguísticas para a
elaboração do trabalho técnico-científico (estrutura de artigo e elaboração de referências
bibliográficas).

Duração máxima da aula 15 minutos.
Data 06/09/2016
Hora: 17h00